
Marca
VONDER

VONDER

Posição Código Qtde

1 ANEL ELASTICO 16 P/SEV1810T 9307181001 2

2 EIXO PIVO P/SEV1810T 9307181002 1

3 TUBO DO BRACO TELESCOPICO P/SEV1810T 9307181003 2

4 MOLA P/SEV1810T VONDER 9307181004 1

5 PARAFUSO M6 X 12 5.46 P/ GGV950 VONDER 6899950512 3

6 ARRUELA N/A 1

7 LIMITADOR P/SEV1810T 9307181007 1

8 PINO DE BLOQUEIO P/SEV1810T 9307181008 1

9 ANEL O - RING 4.5x1.8 N/A 1

10 ARRUELA N/A 2

11 ASSENTO DIANT BARRA DESLIZANTE SEV1810T 9307181011 1

12 PARAFUSO M6x8 N/A 5

13 PARAFUSO ROSCA ESQUERDA P/SEV1810T 9307181213 1

15 FLANGE EXTERNA P/SERRA ESQ SEV1810 9307181009 1

16 LÂMINA N/A 1

17 PARAFUSO M4 X 10 N/A 5

18 ARRUELA N/A 3

19 FLANGE INTERNA P/SERRA ESQ SEV1810 9307181013 1

20 RETENTOR P/SEV1810T 9307181220 1

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

SERRA ESQUAD 10" TELESC SEV1810T

Atenção! São excludentes da garantia componentes que se desgastam naturalmente com o uso.

Descrição Orientação técnica para validação da garantia

Código Descrição Revisão 12
6001181010 SERRA ESQUAD 10" TELESC SEV1810T 127V

Observações:
6001181020 SERRA ESQUAD 10" TELESC SEV1810T 220V



21 ROLAMENTO DE ESFERA 6003-ZZ VONDER 6672600300 1

22 TAMPA DA CX DE ENGRENAGEM P/SEV1810T 9307181022 1

23 EIXO P/SEV1810T 9307181023 1

24 CHAVETA P/SEV1810T 9307181024 1

25 ENGRENAGEM P/SERRA ESQ SEV1810 9307181020 1

26 GRAMPO DO EIXO N/A 1

27 ROLAMENTO 699 ZZ P/LPV600 VONDER 9309600016 1

28 ARRUELA 5 N/A 12

29 ARRUELA DE PRESSÃO 5 N/A 11

30 PARAFUSO M5X16 N/A 2

31 CABO N/A 1

32 PARAFUSO M5 X 35 N/A 6

33 PARAFUSO ST4.8X60 N/A 2

34 ALCA P/SEV1810T VONDER 9307181034 1

35 PARAFUSO ST4.2 X 16 N/A 6

36 + 40 PUNHO COMPLETO P/SEV1810T VONDER 9307181236 1

37 TAMPA DO INTERRUPTOR P/SEV1810T VONDER 9307181237 1

38 CAPACITOR N/A 1

39 INTERRUPTOR P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181031 1

41 PARAFUSO ST4.2X14 N/A 2

42 PREDENDOR DO CABO N/A 1

43 PROTETOR DO CABO N/A 1

44 PORTA ESCOVA P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181035 2

45 ESCOVA CARVAO P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181036 2

46 TAMPA PORTA ESCOVA P/SERR ESQ SEV1810 VD 9307181037 2

47 CARCACA P/SEV1810T VONDER 9307181047 1

48 ESTATOR 127V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181139 1

48* ESTATOR 220V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181239 1

49 PARAFUSO ST4.2 X 75 N/A 2

50 DEFLETOR DE AR P/SEV1810T VONDER 9307181050 1

51 TAMPA DO ROLAMENTO P/SEV1810T VONDER 9307181051 1

52 ROLAMENTO 629-2Z P/ SEV1810/1810T VD 9307181043 1

53 INDUZIDO 127V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181144 1

53* INDUZIDO 220V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER 9307181244 1

54 BOTAO P/SEV1810T VONDER 9307181054 1

55 TRAVA DO EIXO P/SEV1810T VONDER 9307181055 1

56 MOLA P/SEV1810T VONDER 9307181056 1

57 ROLAMENTO DE ESFERA 6001-ZZ VONDER 6672600100 1

57 ROLAMENTO 6001 P/FURADEIRA BM-300  /DIV 9310000306 1

58 PARAFUSO M6X57 N/A 1

59 PORCA M6 N/A 1

60 PARAFUSO M6X25 N/A 1

61 PORCA M6 N/A 3

62 TAMPA DE PROTECAO P/SEV1810T VONDER 9307181062 1

63 PARAFUSO ALLEN M8X16 P/SERRA MARM.1300W 9302130003 2

64 PARAFUSO M4 X 8 N/A 10

67 TAMPA P/SEV1810T VONDER 9307181067 1

68 SUPORTE DO BOTAO P/SEV1810T VONDER 9307181068 1

69 PARAFUSO M5 X 12 N/A 3

70 MOLA P/SEV1810T VONDER 9307181070 1

71 TRAVA DE SEGURANCA P/SEV1810T VONDER 9307181071 1

72 PORCA M5 P/ SERRA ESQUADRIA KGS12-190 9307121936 2

73 PARAFUSO M5X35 P/SEV1810 9307181156 1

74 MOLA P/SEV1810T VONDER 9307181074 2

75 BOTAO P/SEV1810T VONDER 9307181075 1

76 PARAFUSO P/SEV1810 9307181160 1

77 ARRUELA 10MM P/SEV1810 9307181077 1

78 PARAFUSO M6 X 35 N/A 1

79 PORCA AUTOTRAVANTE M12 MA ZB BAIXA VOND 2853120001 1

80 ARRUELA M12 P/SEV/SED1810T 9307181180 1

81 ROLAMENTO 25x40x35 P/SEV1810T VONDER 9307181081 3

82 CAPA P/SEV1810T VONDER 9307181082 2

83 ASSENTO TRAS BARRA DESLIZANTE P/SEV1810T 9307181083 1

84 CLIPE PARA CABO N/A 1

85 PARAFUSO M6 X 14 N/A 1

86 PREGO DE BORRACHA A N/A 2

87 SUPORTE BRACO TELESCOPICO P/SEV1810T VD 9307181187 1

88 MANÍPULO N/A 1

89 FELTRO N/A 1

90 PARAFUSO M5 X 10 N/A 4

91 PARAFUSO M6 X 12 N/A 1

92 PARAFUSO M6 X 25 N/A 6

93 ARRUELA N/A 1

94 HASTE P/A SEV1810/1810T 9307181094 1

95 GUARDA DE PROTECAO P/SEV1810T VONDER
 9307181095 1

96 ARRUELA P/A SEV1810/1810T 9307181196 1

97 MOLA P/SEV1810T VONDER 9307181097 1

98 PARAFUSO M6X10 P/SERRA ESQUAD. KGS16-255 9350001383 1

99 PLACA DE LOCALIZACAO P/SEV1810T VONDER 9307181099 1

100 PLACA DE CONDUCAO P/SEV1810T VONDER 9307181100 1

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Alternativo

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Alternativo

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Alternativo

Alternativo

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Alternativo

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Alternativo

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.



101 BOTAO P/SEV1810T VONDER 9307181101 3

102 ARRUELA 6 N/A 5

103 ARRUELA PRESSÃO 6 N/A 1

104 BATENTE P/SERRA ESQUDRIA SEV1810 VONDER 9307181080 1

105 EIXO P/SEV1810T VONDER 9307181105 1

106 MESA P/SEV1810T VONDER 9307181106 1

107 ARRUELA 8 N/A 1

108 PORCA M8 P/ROCADEIRA RGP326/DIV 6805326054 1

109 INDICADOR DE ANGULO P/SEV1810T VONDER 9307181109 1

110 GUIA DA LAMINA A P/SEV1810T VONDER 9307181110 1

111 GUIA DA LAMINA B P/SEV1810T VONDER 9307181111 1

112 + 113 MANIPULO DE AJUSTE P/ SEV1810T VONDER 9307181113 1

114 PARAFUSO M6 X 30 N/A 1

115 SUPORTE P/SEV1810T VONDER 9307181115 1

116 EIXO P/SEV1810T VONDER 9307181116 1

117 BLOCO DE BLOQUEIO P/SEV1810T VONDER 9307181117 1

118 ANEL ELASTICO P/SEV1810T VONDER 9307181118 1

119 BOTAO P/SEV1810T VONDER 9307181119 2

120 ESFÉRA DE AÇO 8 mm N/A 1

121 SUPORTE P/SEV1810T VONDER 9307181121 2

122 PE DE BORRACHA P/SERRA ESQ SEV1810 VD 9307181096 4

123 MOLA P/SEV1810T VONDER 9307181123 1

124 PARAFUSO M10 X 10 N/A 1

125 PARAFUSO M8 X 35 N/A 1

126 BASE P/SEV1810T VONDER 9307181126 1

133 EIXO DO FIXADOR P/SEV1810T VONDER 9307181133 1

134 PARAFUSO DE FIXACAO P/SEV1810T VONDER 9307181134 1

135 SUPORTE DO FIXADOR P/SEV1810T VONDER 9307181135 1

136 MORDENTE DO FIXADOR P/SEV1810T VONDER 9307181136 1

137 ARRUELA TRAVA 11,7X5MM P/SEV1810T VONDER 9307181137 1

138 CHAVE SEXTAVADA INTERNA 6 mm N/A 1

139 SACO COLETOR DE PO P/SEV1810T VONDER 9307181339 1

140 CLIP DO COLETOR DE PÓ N/A 1

141 LIMITADOR P/SEV1810T VONDER 9307181141 1

142 PLACA P/SEV1810T VONDER 9307181142 1

143 TERMINAL DO ESTATOR P/SEV1810T VONDER 9307181143 2

Revisão N° Data Data

0 30/7/2018 -

0 3/9/2019 3/9/2019

1 15/10/2019 15/10/2019

2 20/12/2019 20/12/2019

3 6/2/2020 6/2/2020

4 23/7/2020 23/7/2020

5 16/4/2021 16/4/2021

6 29/6/2021 29/6/2021

7 15/7/2021 16/7/2021

8 17/9/2021 17/9/2021

9 16/8/2022 16/8/2022

10 5/9/2022 5/9/2022

11 30/12/2022 30/12/2022

12 05/01/2023 05/01/2023

Jackson Henrique Jackson Henrique Solicitado cadastro de código Pos. 140

Nicolas Corizola Nicolas Corizola Incluso código da posição 143.

Jackson Henrique Jackson Henrique Incluso na vista explodida e solicitado cadastro de código Pos. 143

Nicolas Corizola Alexandre Brites Revisão geral nos códigos e incluso orientação técnica para validação da garantia.

Jackson Henrique Lucas M. Inclusão dos cadastro das posições 73, 76, 79, 80.

Jackson Henrique Jackson Henrique Inclusão código 98

Fernando Cassol Brites Incluido códigos alternativos para as posições 57,63,96

Fernando Cassol Fernando Cassol Inclusão de código para posição 94

Fernando Cassol Wnaderlei/Willians Alterado a descrição do item 137 DE: ANEL / PARA: ARRUELA TRAVA 11,7X5MM P/SEV1810T VONDER

Fernando Cassol Fernando Cassol unificado posições 112+113 (validado no estoque pelo Dino)

Fernando Cassol Fernando Cassol Inclusão de código para posição 52 - rolamento

Jackson Henrique Jackson Henrique Nomeada as diferentes molas.

MATEUS CARRAPEIRO - Elaboração inicial

Fernando Cassol Fernando Cassol Revisão geral - novo padrão e inclusão de todos os códigos

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Elaborador Aprovador Alterações

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Alternativo

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.


